

**Protokół z zebrania wiejskiego – Sołectwo Nakla  
Wiejski Dom Kultury w Nakli – 15.03.2013 r.**

Sołtys Mieczysław Jakubek otworzył zebranie, przywitał Wójta, pracowników Urzędu Gminy oraz wszystkich mieszkańców. Następnie przekazał, że tematem zebrania będzie sprawa śmieciowa oraz przekazał głos Wójtowi Gminy Parchowo Panu Andrzejowi Dołębskiemu.

Wójt:

Witam wszystkich, cieszę, że w tak liczonym gronie się dzisiaj zebraliśmy. Spotkanie jest zorganizowane po to, aby przybliżyć zmiany, jakie będą w kwestii zbiórki odpadów. Jest to trudna sprawa dla nas wszystkich: dla Państwa, dla radnych, pracowników gminy.

Sprawa śmieci dotyczy nie tylko Gminy Parchowo, ustawa wchodzi od 1 lipca br. chciałam przypomnieć, żeby wypowiedzieć umowę dotychczasowym odbiorcom odpadów.

Na dzisiejsze spotkanie pozwoliłem sobie zaprosić Panią Sabinę Kowalską, która przygotowywała, opracowywała koncepcję odpadów w powiecie Bytowskim, w tym również dla naszej gminy.

Tutaj na dole są deklaracje, które można pobrać, wypełnić i złożyć w Urzędzie Gminy w Parchowie w BOI, na tej podstawie będziemy naliczać opłaty.

Rada Gminy na ostatniej sesji podjęła uchwałę w tej sprawie, te informacje są ogólnie dostępne w Internecie oraz będą w gazecie „Czas Parchowa”, sołtysi również otrzymali takie informacje.

Przedstawię tak ogólnie: stawki zostały przyjęte przez Radę Gminy Parchowo i będą obowiązywać od 1 lipca 2013 r. Metodę, którą przyjęto, jest naliczenie od gospodarstwa od ilości osób zadeklarowanej.

Dlaczego te stawki tak wzrosły?, po pierwsze, że cała sprawa prowadzenia tych spraw ciąży na gminie. Gmina musi naliczać wszystkie opłaty, prowadzić egzekucję, powinnam zwiększyć zatrudnienie o 1,5 etatu, ale zatrudnimy na 1 etacie, powstanie punkt selektywnego odbioru odpadów, tam będzie można przewieźć inne odpady

Punkt ten powstanie w Parchowie przy oczyszczalni ścieków, także też ktoś musi zająć się pracą na tym wysypisku.

Teraz oddam głos Pani Sabinie Kowalskiej, która szczegółowo przedstawi sprawę odpadów.

Sabina Kowalska

Witam państwa bardzo serdecznie, ja dzisiaj w mieście Wejherowie płacę 60 zł, a od lipca będę płaciła 80 zł miesięcznie.

Pan Wójt był uprzejmy powiedzieć, że weszła ustawa, w gminach wiejskich szczególnie w gminach wiejskich wprowadzenie tej ustawy jest dosyć trudne.

Do tej pory macie Państwo możliwość decydowania ile, czego, w jaki sposób można odprowadzać odpady. Ustawodawca niestety wprowadził zmiany, zlecił zadanie gminom. Gmina musi wszystko ustalić, czyli regulamin, metodę i stawkę, opłaty, termin, częstotliwość i tryb uiszczenia opłaty, opracowanie deklaracji i szereg innych spraw.

Odpad komunalny tj. ten który pochodzi z gospodarstwa domowego, oraz np. ze sklepu.

Odpadem komunalnym nie jest plastik po kiszonkach, szmaty zaolejone, jakieś pojemniki, czyli odpady z usług i produkcji.

Gmina musi ogłosić przetarg i dokonać wyboru firmy, która będzie odbierała od Państwa odpady. Jeżeli gmina tego nie zrobi to wójt otrzyma 50 tyś. kary.

Kosztem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi jest: odpieranie, transport itp., tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego gospodarowania odpadami, obsługa administracyjna.

Ustawodawca zmusił gminę do obsługi, w sprawach odpadów, wszystkie gospodarstwa domowe.

Każda gmina jest zobowiązana do osiągnięcia poziomu recyklingu, inaczej gmina zapłaci karę.

No dobrze, ale kto sprawdzi?

Wasz powiat bytowski jest wyjątkowy w skali kraju, ponieważ w waszym powiecie wyjątkowo zbiera się odpady w sposób selektywny.

Obowiązkiem firmy wywozowej będzie sprawdzić, czy odpady są odpowiednio segregowane. Jeżeli odpady nie będą właściwie segregowane, to będą naliczane kary. W marcu weszła kolejna zmiana do nowej ustawy.

Model system-gmina odbiera odpady z nieruchomości gdzie zamieszkują mieszkańcy. Odpady zmieszane będą odbierane w każdej ilości, do tego w okresie zimowym będą odbierane popioły. Szkoły będą ponosić opłaty od ilości pojemników.

Do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych PSZOK wozi się: leki, chemikalia, baterie, akumulatory, wielogabaryty, odpady budowlane, opony, zielone, makulatura, szkło, tworzywa, metale, wielomateriałowe.

Budowlano-rozbiórkowe do 1 m<sup>3</sup> /gospodarstwo domowe/ na 1 rok.

PSZOK przyjmuje nieodpłatnie, z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy w ilościach: papier, szkło, tworzywa, metale, meble i inne odpady- w każdej ilości.

Polecam zapoznać się z szczegółowym zakresem świadczeń usług, który został uchwalony przez radę gminy.

Częstotliwość:

z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy lub nie zamieszkują mieszkańcy – odbiór 1 raz w miesiącu,  
makulatura raz na kwartał,

tworzywa sztuczne 1 raz na miesiąc, szkło 1 raz na dwa miesiące, papier 1 raz na kwartał, popioły 1 raz na miesiąc od 2 listopada do 30 kwietnia.

Teraz proszę wziąć deklarację, będziemy ją wspólnie analizować.

Deklaracje dotyczą osób faktycznie tych, którzy mieszkają, nie dotyczy to meldunku.

Nie kalkuluje się mówić nieprawdy w deklaracjach, ponieważ podlega ona pod ordynację podatkową, i jeżeli okaże się, że ktoś poda nieprawdziwą informację w deklaracji, będzie podlegał egzekucji.

Wójt

Chciałem powiedzieć, że deklarację można zmienić w ciągu 14 dni od zaistnienia zmiany.

Na dzień dzisiejszy w Urzędzie Gminy są pojemniki na leki i baterie, także można je przynieść do pojemników.

Jan Kożyczkowski

Co ustawodawca mówi o studentach?

Sabina Kowalska

Jak wróci na wakacje to Pan przyjdzie do Gminy i złoży deklarację.

Lucjan Guła

Jak dzieci przyjeżdżają na weekendy?

Wójt

Tych osób nie trzeba zgłaszać.

Pan Tomasz Adamski

Dlaczego tak rzadko będzie wywóz śmieci, skoro płacimy więcej?

Wójt

Na pewno koszty wtedy byłyby większe, z sali mamy głosy, że za często, Pan mówi za rzadko, myśmy z radnym burzliwie to przedyskutowali.

Krefft Eugeniusz

Jak będzie z pojemnikami?

Sabina Kowalska

W ramach przetargu będą Wam dostarczone pojemniki pod koniec czerwca oraz worki na odpady selektywne.

Pod koniec października dostaniecie pojemniki na popiół.

Stefan Modrzejewski

Co z odpadami po kiszonce?

Sabina Kowalska

To nie jest odpad komunalny, od kogo Pan bierze kiszonkę?, jak było do tej pory?

Jan Głodowski

Firmy, które sprzedawały kiszonkę odbierały do tej pory.

Sabina Kowalska

To firma będzie to nadal odbierała.

Stefan Modrzejewski

A co ze sznurkiem plastikowym?

Sabina Kowalska

To nie jest odpad komunalny.

Tomasz Adamski

Co będzie jak zabraknie miejsca w pojemniku?

Sabina Kowalska

W regulaminie jest napisane: „dopuszcza się nagromadzenie więcej odpadów zmieszanych, wtedy należy umieścić je w czarnym worku”

Trzeba zakupić sobie czarne worki, w nich odstawić odpady zmieszane.

Krefft Eugeniusz

Co z pojemnikami, które mamy?

Sabina Kowalska

Można wykorzystać, te które posiadacie, nie pobierając nowych pojemników.

Jan Głodowski

Dlaczego przetarg nie jest ogłoszony przed podjęciem uchwał o stawkach?

Sabina Kolwaska

Ustawodawca narzucił, że gmina najpierw musi ustalić stawki, a potem ogłosić przetarg, taka jest narzucona kolej.

Tomasz Adamski

Obowiązek dostarczania pojemników jest po stronie odbiorcy odpadów, co będzie jeżeli nie dostarczy?

Sabina Kowalska

Firma dostanie karę.

Jan Głodowski

Jak jest z dojazdem do zabudowań, kiedyś firma stwierdziła, że koszt należy dostarczyć do drogi krajowej.

Wójt

Ten, kto wygra przetarg, będzie musiał dojechać do każdego gospodarstwa.

Sabina Kowalska

Właściciele są zobowiązani wystawić pojemniki do najbliższej drogi.

Marcin Kuczkowski

Co będzie z pieniżkami, jeżeli się okaże, że zostanie zysk?

Wójt

Radni nie zgodzili się na taką stawkę, jaką zaproponowała i obliczyła Pani Sabina Kowalska, mocno obniżyli stawki, moim zdaniem pieniędzy zabraknie.

Gmina zgodnie z ustawą nie może zarabiać, także jeżeli już będą zyski, to przeznaczymy to na inwestycje.

Gmina musi wybudować PSZOK, ktoś to musi obsługiwać, także koszty rosną.

Tadeusz Kurkowski

Czy osoba obsługująca wodę nie może się tym zająć?

Wójt

Nie może, pracownicy mają coraz więcej obowiązków, ja nie mogę dorzucić tyle dodatkowych zajęć, to jest niewykonalne.

Tadeusz Żołnowski

Finał będzie taki, że stawki podniosą się o 50 %

Jakie jest kryterium zatrudnienia tej osoby? Pani tyle zarabia, to może płacić takie stawki, tutaj są niższe zarobki.

Wójt

Opłaty za śmieci nie są pobierane od zarobków.

Ja już mówiłem, że ograniczyliśmy zatrudnienie do 1 etatu, ja już dzisiaj jestem po rozmowie z Powiatowym Urzędem Pracy i na razie będzie stażysta, potem będzie ogłoszony konkurs na stanowisko.

Gmina dodrukuje jeszcze taką informację w sprawie śmieci.

Czy są jeszcze pytania do Pani Kowalskiej?

M. Kuczkowski

Czy jakieś zwolnienia są przewidziane?

Sabina Kowalska

Nie

Sołtys

Co będzie jeżeli ktoś nie złoży deklaracji?

Wójt

To gmina wyda zarządzenie zastępcze i sama ustali opłatę.

Sołtys

Od 28 stycznia 2013 r. obowiązuje zakaz stosowania materiału siewnego odmian GMO, kukurydza MON 810 i ziemniaka Amfora.

Adam Bąkowski

Co będzie z wczasowiczami?

Wójt

Jeżeli chodzi o ośrodek wypoczynkowy to też muszą złożyć deklarację.

Panie Adamie gwarantuję, że sobie poradzimy, właściciele domków letniskowych też muszą złożyć deklarację.

Marcin Kuczkowski

Co w sprawie hydrantów?

Zbigniew Wałdowski

To są hydranty przeciwpożarowe, te, które nie mają zasuw będą one wymienione.

Marcin Kuczkowski

Od kilku lat o tym mówimy, na pewno na ostatnim zebraniu o tym mówiliśmy, także nic Pan od tego czasu nie zrobił.

Zbigniew Wałdowski

Pan A. Płaczkiwicz prowadzi tę sprawę, są one zakupione.

Ryszard Jakubek

Chodzi o ten hydrant, który został zdemontowany przy straży

Tadeusz Żołnowski

Panie Wójcie czy coś będzie zrobione z tym rowem?

Trzeba wymienić rurę na na odcinku 70 metrów.

Jak zakupiono wyciskacz na ścieżki, to można było wymienić rury. Temat ten wraca co zebranie, a wy nic z tym nie zrobiliście. Proszę mi podać jakikolwiek termin.

Wójt

Wyciskacz został zakupiony z dofinansowania, część mieszkańców żyje z turystyki i trzeba ich wspomagać.

Terminu Panu nie mogę podać, budżet na ten rok został już uchwalony.

Michał Adamski

Jeżeli są sprawy różne, to muszę poruszyć sprawę ulicy przyjaznej, bo nie mogę wydostać się z mojej posesji, przez tą drogę nie można przejść suchą nogą.

Teresa Sobiecka

Mi zalewa piwnicę, my musimy chodzić w butach gumowych.

Wójt

Znam tą sytuację, przyznaję wam rację, problem jest złożony, musowo by trzeba było zrobić rów, ale nie ma gdzie odprowadzić wody.

W tym roku na pewno zrobimy studzienkę chłonną, mam nadzieję, że to coś pomorze.

Tadeusz Rekowski

Ja chciałbym podziękować za drogę u nas, dlaczego zabrakło 1 metr drogi.

Zbigniew Wałdowski

Projekt budowlany jest zatwierdzony przez starostę bytowskiego, w pierwszej kolejności miała być poszerzona droga asfaltowa, tak było ustalone na spotkaniu w sprawie funduszu sołeckiego, były przygotowane plany, zatwierdzone, potem mieszkańcy zmienili decyzję. Ustalono, że jednak ma być zrobiona droga z kostki brukowej druga część. Ten 1 metr należy do tej drogi, która miała być wstępnie poszerzona, dlatego nie zabrakło kostki, a jedynie byłoby to niezgodne z projektem. Jeżeli będą ubytki w wyniku tej przerwy, wykonawca ma obowiązek to naprawić zgodnie z umową.

Wójt

Ta dziura będzie załatwana albo asfaltem albo cementem.

Sołtys

Dziękuję wszystkim za przybycie, zebranie zakończono.

*Sporządki ter.*

*Jadwinjo Jakubek*

**SOLTYS**

*Mieczysław Jakubek*

Wnioski z zebrania wiejskiego – Sołectwo Nakla – 15.03.2013 r.

1. Należy zrealizować sprawę hydrantów w Nakli /wymienić zasuwę, zamontować hydrant obok budynku straży pożarnej/
2. Należy podjąć działania w celu załatwienia sprawy dotyczącej rowu i odpływu wód opadowych z Nakli, zalewających łąki należące do Pana Tadeusza Żołnowskiego /sprawa zgłaszana od kilku lat i nie załatwiona/.
3. Należy wykonać studzienkę chłonną na ulicy Przyjaznej w roku 2013 /Wójt zadeklarował wykonanie studzienki na zebraniu/ oraz podjąć działania w celu wyeliminowania gromadzenia się sporej ilości wody obok zabudowania P. Adamskiego i p. Sobieckiej.
4. Należy załatać asfaltem lub cementem dziurę łączącą ulicę Słoneczną z Pogodną.

Spoprowadzić:  
Macłmige Jakubek

**SOLTYŚ**

Mieczysław Jakubek